№ 33 (502) от 28 октября 2022 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября2022                                                                     п.Танзыбей                                                                       №  62-П

О внесении изменений в постановление № 102-пот 21.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения на территории Танзыбейского

сельсовета Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации Танзыбейского сельсовета № 82-п от06.08.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь ст.7 Устава Танзыбейского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпрограмму «Улично-дорожная сеть Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 1 читать в следующей редакции.
2. Внести изменения в подпрограмму «Благоустройство»,программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 2 читать в следующей редакции.
3. Внести изменения в подпрограмму «Содействие временной занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет по благоустройству населенных пунктов

Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 3 читать в следующей редакции.
4. Внести изменения в подпрограмму «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 4 читать в следующей редакции.
5. Внести изменения в подпрограмму «Развитие массовой физической культуры и спорта», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 5 читать в следующей редакции.
6. Внести изменения в подпрограмму «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 6 читать в следующей редакции.

7. Внести изменения в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Танзыбейского сельсовета» программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 7 читать в следующей редакции.

8. Внести изменения в подпрограмму «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 8 читать в следующей редакции.

9. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее дня следующего за днем
его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении сельского бюджета, начиная с бюджета на 2023 -2025 годы

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                                Н.В. Бычкова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2022                                                                              п.Танзыбей                                                                               № 39-129-р

«О  назначении публичных слушаний и порядке

учета предложений по проекту внесения

изменений в решение сельского Совета депутатов

от 10.03.22 № 27-96-р «Об утверждении Правил благоустройства

на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет

Ермаковского района Красноярского края»

     В связи с изменениями федерального и законодательства Красноярского края, направленных на поддержку институтов гражданского общества в вовлечении населения в решении местных вопросов, касающихся благоустройства дворовых и прилегающих территорий, а также связанных с развитием комфортной городской среды, обеспечением чистоты и порядка на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, и Уставом Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

           1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений  в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края» на 10-00 часов 29 ноября 2022 года в здании администрации Танзыбейского сельсовета по адресу: п. Танзыбей, ул. Мира, д.32.

          2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на председателя сельского Совета депутатов Крючкову А.М. Поручить председательствовать на публичных слушаниях ведущему специалисту администрации Цедрик О.И.

          3.Установить срок принятия предложений граждан по проекту внесения изменений в решение сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края» по 27 ноября 2022 года включительно.

        4.Довести до сведения граждан, что предложения по проекту о внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края» могут подаваться в администрацию Танзыбейского сельсовета по адресу: п. Танзыбей, ул. Мира, 32.

  5.Председателю сельского Совета депутатов Крючковой А.М. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту внесения изменений решение сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края».

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Крючкову А.М.

           7.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов           :                                                                                                         А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета   :                                                                                                       Н.В. Бычкова
____________________________________________________________________________________________________________________

По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

PAGE
2